2 PENTAIR

STRUCTURAL®

TANQUES DE SALMUERA REDONDOS

DISENADO PARA APLICACIONES COMERCIALES Y RESIDENCIALES

El diseio resistente le otorga a Pentair® Structural la reputacion bien
merecida por la calidad de los tanques de salmuera moldeados por soplado.
Nuestros altos estandares de produccion garantizan un rendimiento sin
problemas. Los tanques de salmuera se incluyen en diferentes tamanos

y colores. Disponibles con tapas moldeadas por soplado, o ensambladas con
rejillas de sal, depdsitos de salmuera y tapas, ajustes de desbordamiento

y ensamblados de valvula de salmuera de seguridad.

CARACTERISTICAS/VENTAJAS

Estilo atractivo
Diseno resistente

Polietileno rigido, de gran impacto,
no toxico

Resistencia excepcional a las grietas
por tension

OPCIONES

Ofrece anos de servicio
sin problemas

Disenado para reducir la formacion
de puentes de sales

Rejilla de sal moldeada opcional
para una salmuera uniforme

Taladrado previamente
Ensamblado previamente
Depdsito de salmuera con ranura

Ensamblaje de la valvula de
salmuera de seguridad (2310)

Rejilla de sal

Tapa moldeada por inyeccion
(logotipos personalizados
disponibles)

Colores de tanque: azul, negro,
marfil, natural*, blanco*, platino*

*Sujeto a minimas cantidades de pedido

FILTRACION Y PROCESO

TANQUES DE SALMUERA REDONDOS



ESPECIFICACIONES

MODELO #

PIEZA #

CAPACIDAD

CAPACIDAD DE SAL

DIMENSIONES

PESO DE ENVIO

1833

1835

1840
2440%
2454%
2454%

CH32837
CH33200
CH32838
CH33053
CH33250
CH33054

36 gal. (136 kg)
40 gal (151 kg)
44 gal (167 kg)
78 gal (295 kg)
105 gal (397 kg)
105 gal (397 kg)

325 kgbs (148 kg)
350 kgbs (159 kg)
425 kgbs (193 kg)
750 kgbs (340 kg)
1000 kgbs (60,69 kg)
1000 kgbs (60,69 kg)

18 x 33" (45,7 x 83,8 cm)
18 x 35" (45,7 x 88,9 cm)
18 x 40" (45,7 x 101,6 cm)
24 x 40" (61 x 101,6 cm)
24 x 54" (61 x 137,2 cm)
24 x 54" (61 x 137,2 cm)

13 kgbs (5,9 kg)
13 kgbs (5,9 kg)
14 kgbs (6,3 kg)
26 kgbs (11,8 kg)
33 kgbs (15 kg)
33 kgbs (15 kg)

*Disponible en negro solamente

ACCESORIOS

PIEZA # ‘ DESCRIPCION

CH15675 ENS. TUBO SALM. 1134, 1434, 1833, 1835

CH15676 ENS. TUBO SALM. 1840

CH16347 PLACA REJILLA 1-PC C1625PB CON ORIFICIO 4-1/8"

CH17031 REJILLA SALMUERA 24" MOLDEADA POR INYECCCION

CH17031 CUBIERTA NEGRA BRILLANTE BT1830-21G

CH16179 CUBIERTA NEGRA TEXTURADA MOLDEADA POR INY. BT1830-21T

CH16182 TUBO SALM. DIAM. 4,12" X 31,38" TANQUE SALM. LG 1833

CH15013-1 TUBO SALM. DIAM. 4,12" X 38,38” TANQUE SALM. LG 1840
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